
 

    COMUNE DI POGGIO BUSTONE 
     DECORATO AL VALOR MILITARE 

 (PROVINCIA DI RIETI) 

                                                                                   

 

Ordinanza n. ____/2020      Prot. n. _______ del 19/05/2020 

 

IL SINDACO   
 

VISTA la richiesta presentata in data 19.05.2020  dai familiari di riesumazione, in 

qualità di eredi legittimi, della salma di: 

• SOTTANA ANGELA deceduta a Poggio Bustone  nel 1940 e tumulata nel Cimitero 

Comunale nel – settore “H”  - Loculo n. 40; 

CONSIDERATO che le operazioni di estumulazione saranno eseguite dalla Ditta ONORANZE 

FUNEBRI G&D  con sede in Cittaducale (RI); 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n° 737 del 28/09/2007 relativa alla “sospensione di 

procedure relative ad autorizzazioni, certificazioni ed idoneità sanitarie” di cui al 

D.P.R. 285/1990 con la quale si dispone la sospensione delle attività di assistenza del 

coordinatore sanitario delle Aziende UU.SS.LL. alle operazioni di esumazione ed 

estumulazione di cui agli artt. 83,84,86, e 88 del Decreto sopra citato; 

DATO ATTO che nel loculo resosi disponibile a seguito della estumulazione verrà tumulata 

la salma del Sig. BATTISTI FILIPPO  nato a Poggio Bustone il 27.11.1967 e deceduto in 

data 19.05.2020;       

RITENUTO che durante le operazioni di estumulazione  delle salme il cimitero deve essere 

chiuso al pubblico; 

Viste le vigenti norme in materia igienico sanitaria; 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

Visto il regolamento di polizia mortuaria; 

Vista lo statuto del Comune; 

ORDINA 

  

Per la causale in narrativa che qui s’intende integralmente richiamata ed approvata: 

1) a decorrere dalle ore 08:00 del 20/05/2020 presso il Cimitero di Poggio Bustone si 

procederà alla estumulazione delle seguenti salme:  

➢ SOTTANA ANGELA deceduta a Poggio Bustone  nel 1940 e tumulata nel Cimitero 

Comunale nel – settore “H”  - Loculo n. 40;  

2) le operazioni di estumulazione  delle salme dovranno avvenire: 

* alla presenza di un rappresentante del Comune; 

* alla presenza di un famigliare della salma; 

* a mezzo di soggetti abilitati ed in ogni caso nel rispetto delle norme sulla sicurezza 

previste nella legge 626/1994 e s.m.i.; 

* nel rispetto delle norme igienico sanitarie vigenti; 

3) I rifiuti speciali derivanti dalle riduzioni dovranno essere conferiti in discarica 

autorizzata e distrutti secondo le vigenti norme in materia. La ditta esecutrice 

dell’intervento dovrà fornire agli Uffici Comunali competenti i formulari di 

smaltimento vidimati e controfirmati entro giorni 30(trenta) dall’avvenuto 

conferimento. 

4) ultimate le estumulazioni, riduzioni, traslazioni si dovrà procedere alla 

disinfestazione dei loculi sgomberati e delle ulteriori operazioni igienico sanitarie 

necessarie; 

6) La chiusura al pubblico del Cimitero dalle ore 08:00 del 20/05/2020 fino alla 

conclusione delle operazioni: 

La presente è finalizzata alla tutela della igiene pubblica ed  è fatto obbligo  di 

rispettarla e farla rispettare come atto normativo del Comune di Poggio Bustone. 

Trasmettere questo atto ai seguenti soggetti, affinché per le rispettive competenze 

pongano in essere provvedimenti sopra disposti: 

- All'Ufficio di Polizia Municipale; 

- Al personale incaricato dei servizi cimiteriali; 

 

      IL SINDACO 

    F.to Dott.ssa  Deborah Vitelli 

  

CAP: 02018 TEL. 0746688913-688515  -  FAX 0746688252 

P.I.: 0108830571 E.MAIL: sindaco@comune.poggiobustone.ri.it 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
g
g
i
o
 
B
u
s
t
o
n
e
 
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
0
0
0
3
0
9
7
 
d
e
l
 
1
9
-
0
5
-
2
0
2
0


